
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

 

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/060372/21 

Usnesení 
51. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.07.2021 

čís. 3029/RMOb1822/48/21–3071/RMOb1822/48/21 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r.  

starostka 

                                           
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava        Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

2/49 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

3195/RMOb1822/51/21 01/VED/01 Návrh na vydání organizačního řádu úřadu 

městského obvodu s účinností od 01.08.2021 

3196/RMOb1822/51/21 01/VED/02 Návrh na určení platů ředitelů příspěvkových 

organizací 

3197/RMOb1822/51/21 03/OIMH/01 Informace o uzavření dodatků ke smlouvám 

na stavební práce, dodávky a služby, dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek 

3198/RMOb1822/51/21 03/OIMH/02 Návrh na bezúplatné převzetí investičního záměru 

realizace workoutového hřiště do evidence OIMH 

3199/RMOb1822/51/21 03/OIMH/03 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

„Energetické úspory v BD Tyršova 25 – 2“ 

3200/RMOb1822/51/21 03/OIMH/04 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci 

„Sládkova 373/6 – hydroizolace spodní stavby II“ 

3201/RMOb1822/51/21 04/OME/01 Návrh na zrušení části usnesení 

č. 2747/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021 

a návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby inteligentní zastávky u Domu Energetiky 

(lokalita ul. 28. října) 

3202/RMOb1822/51/21 04/OME/02 Návrh na zrušení usnesení 

č. 2748/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021 

a návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

staveb dvou inteligentních zastávek u Krajského 

úřadu (lokalita ul. 28. října) 

3203/RMOb1822/51/21 04/OME/04 Návrh na zrušení usnesení 

č. 2750/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021 

a návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

staveb dvou inteligentních zastávek u Hornické 

polikliniky (lokalita ul. Sokolská třída) 

3204/RMOb1822/51/21 04/OME/05 Návrh na zrušení usnesení 

č. 2751/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021 

a návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby inteligentní zastávky u Nové radnice 

(lokalita ul. Sokolská třída) 

3205/RMOb1822/51/21 04/OME/06 Návrh na zrušení usnesení 

č. 2752/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021 

a návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby inteligentní zastávky u Mostu M. Sýkory 

(lokalita ul. Sokolská třída) 



Statutární město Ostrava        Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

3/49 

Číslo usnesení Materiál Název 

3206/RMOb1822/51/21 04/OME/07 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Poděbradova) 

3207/RMOb1822/51/21 04/OME/08 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

Varenská, Hornopolní, Českobratrská, Cingrova) 

3208/RMOb1822/51/21 04/OME/09 Žádosti o slevu z nájemného za užívání částí 

pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 

3209/RMOb1822/51/21 04/OME/10 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na prodej 

jednotky č. 1691/901, S.K. Neumanna 4 a jednotky 

č. 1767/5, Nádražní 42, včetně podílu 

na společných částech domu a pozemku, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a schválení podmínek výběrového řízení 

3210/RMOb1822/51/21 04/OME/11 Žádost o koupi pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

3211/RMOb1822/51/21 04/OME/13 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene k inženýrskému objektu „IO 205 Přeložka 

NTL plynovodu“ ke stavbě „Koncertní hala města 

Ostravy“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

3212/RMOb1822/51/21 04/OME/14 Žádost o předchozí souhlas k úplatnému nabytí 

pozemků, k. ú. Přívoz a návrh na úplatné nabytí 

pozemků, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Rovná, Úprkova) 

3213/RMOb1822/51/21 04/OME/18 Žádost o stanovisko k výkupu pozemku 

parc. č. 3010/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Válcovní) do vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

3214/RMOb1822/51/21 04/OME/19 Žádost o stanovisko k prodeji pozemků 

parc. č. 2083/1 a 2084/1 k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská, 

Nákladní) 

3215/RMOb1822/51/21 04/OME/20 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2727/12, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Petra Křičky) 

3216/RMOb1822/51/21 04/OME/21 Návrh záměru pronájmu částí pozemku 

parc. č. 1242/27, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Bachmačská) 

 



Statutární město Ostrava        Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

4/49 

Číslo usnesení Materiál Název 

3217/RMOb1822/51/21 04/OME/22 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

3218/RMOb1822/51/21 04/OME/26 Návrh na pronájem částí pozemku parc. č. 3559/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Poděbradova) 

3219/RMOb1822/51/21 04/OME/27 Žádosti o slevu z nájemného za užívání částí 

pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 

3220/RMOb1822/51/21 04/OME/28 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3486, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Masarykovo náměstí) 

3221/RMOb1822/51/21 04/OME/29 Žádosti o slevu z nájemného za užívání částí 

pozemků parc. č. 718/12, parc. č. 3362/11 

a parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulice Nádražní, podchod 

Frýdlantských mostů a ulice Stodolní) 

3222/RMOb1822/51/21 04/OME/31 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření dohody o vydání souhlasu, zřízení 

služebností inženýrských sítí a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebností 

inženýrských sítí ke stavbě „Polyfunkční dům na 

křižovatce - 1. etapa ulic Nádražní – 

Českobratrská“ (lokalita ul. Nádražní x 

Českobratrská) 

3223/RMOb1822/51/21 04/OME/32 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3579, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice 

Šubertova) 

3224/RMOb1822/51/21 04/OME/33 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o služebnosti inženýrské sítě k inženýrskému 

objektu „IO 207 Přeložka ČEZ TELCO“ ke stavbě 

„Koncertní hala města Ostravy“ na pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. 28. října) 

3225/RMOb1822/51/21 04/OMS/01 Žádost nájemců bytové jednotky č. 1987/12, 

v domě Havířská 1987/13, v Moravské Ostravě, 

o obnovení nájmu bytu 

 

 



Statutární město Ostrava        Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

5/49 

Číslo usnesení Materiál Název 

3226/RMOb1822/51/21 04/OMS/02 Informace o uzavření dodatků ke smlouvám o dílo 

pro VZ malého rozsahu na stavební práce 

uzavřených v období 1.1.2021 - 30.6.2021 dle 

směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání 

veřejných zakázek 

3227/RMOb1822/51/21 04/OMS/03 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Opravy 3 volných bytů na ulici Hornopolní 

2851/49, byt č. 67, Ahepjukova 2788/2, byt č. 67 

a Varenská 2974/38, byt č. 26, v Moravské Ostravě 

a Přívoze“ 

3228/RMOb1822/51/21 04/OMS/04 Návrh na pronájem sociálního bytu č. 3, 

na ul. Křišťanova 802/8, v Ostravě - Přívoze, 

zařazeného do projektu Sociální bydlení ve městě 

Ostrava 2019 – 2022 

3229/RMOb1822/51/21 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 13, v domě 

Hornopolní 2851/49, o ukončení nájmu dohodou 

3230/RMOb1822/51/21 04/OMS/06 Žádost nájemce bytu č. 6, v domě 

Arbesova 1059/9, v Ostravě - Přívoz, který nesplnil 

podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, 

o uzavření smlouvy o nájmu bytu na dobu 

neurčitou 

3231/RMOb1822/51/21 04/OMS/07 Návrh na pronájem bytu č. 47, v domě 

s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39a, 

v Moravské Ostravě 

3232/RMOb1822/51/21 04/OMS/08 Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikáni 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Hradbách 

1922/15, o udělení souhlasu pronajímatele 

ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (///////////) 

3233/RMOb1822/51/21 04/OMS/09 Žádost nájemce bezbariérového bytu č. 2, v domě 

Hornopolní 595/26, v Moravské Ostravě, o 

ukončení nájmu dohodou 

3234/RMOb1822/51/21 04/OMS/10 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/4, v domě 

Maroldova 2992/3, v Ostravě – Moravské Ostravě, 

o prodloužení nájmu 

3235/RMOb1822/51/21 04/OMS/11 Informace o podané výpovědi z nájmu prostor 

sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, ul. Varenská stánek v sadě Milady 

Horákové (////////////), žádost o ukončení nájmu 

dohodou - návrhy záměru 

 



Statutární město Ostrava        Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

6/49 

Číslo usnesení Materiál Název 

3236/RMOb1822/51/21 04/OMS/13 Žádost Armády spásy v České republice, z. s., 

o pronájem bytů zařazených do systému 

doprovodného sociálního programu Prevence 

bezdomovectví 

3237/RMOb1822/51/21 04/OMS/14 Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor 

sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Nádražní 1553/45 (OstraWINA 

company a.s.), Jurečkova 1935/12 (//////////////////) - 

návrhy záměrů 

3238/RMOb1822/51/21 04/OMS/16 Předchozí souhlas pronajímatele s postoupením 

nájemní smlouvy /////////////////////////, prostor sloužící 

podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, Kostelní 

12/6, j.č. 12/901, (/////////////////) 

3239/RMOb1822/51/21 04/OMS/17 Žádost společnosti PODA a.s. o prominutí poplatku 

za zřízení a provozování veřejné telekomunikační 

sítě v domech Na Náhonu 315/8, 232/10, 335/14, 

Žofie Podlipské 215/3 a 317/3a 

3240/RMOb1822/51/21 04/OMS/18 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

Výměna otvorových výplní v domě 

na ul. Fügnerova 128/20 v Moravské Ostravě 

a Přívoze 

3241/RMOb1822/51/21 05/OŠR/01 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční 

dotace k projektu „MOaP přátelský k seniorům 

2021“ 

3242/RMOb1822/51/21 05/OŠR/02 Individuální žádost PIERRO FORTE, z.s., 

IČ 01495895, o peněžitý dar 

3243/RMOb1822/51/21 05/OŠR/03 Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci 

ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 

Poděbradova 19, PO, IČ 75027348 

3244/RMOb1822/51/21 06/OSV/01 Návrh na udělení souhlasu s přijetím daru 

3245/RMOb1822/51/21 06/OSV/02 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 

3246/RMOb1822/51/21 08/OS/01 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

(pásmo B) na zajištění společensko-kulturní akce 

Den seniorů 

3247/RMOb1822/51/21 08/OS/02 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na zajištění společensko-kulturní akce Den seniorů 

  
 



Statutární město Ostrava        Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

7/49 

Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál Název 

04/OME/03 Návrh na zrušení usnesení č. 2749/RMOb1822/44/21 ze dne 

15.3.2021 a návrh na neudělení souhlasu s umístěním a realizací 

staveb dvou inteligentních zastávek u Dolu Jindřich 

(lokalita ul. Nádražní) 

  
Tiskové opravy: 
  
Materiál Název 

 Tisková oprava usnesení č. 3100/RMOb1822/49/21 ze dne 

07.06.2021 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského obvodu s účinností 
od 01.08.2021 
  
Usnesení číslo: 3195/RMOb1822/51/21 
 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.08.2021 navýšení počtu zaměstnanců o 1 funkční místo v oddělení vnitřní 

správy odboru vnitřních věcí, dle důvodové zprávy 

2) schvaluje 

  
s účinností od 01.08.2021 řád RAD 2021-05 Organizační řád Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, dle důvodové zprávy a ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

3) stanovuje 

  
s účinností od 01.08.2021 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 

do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 221 

4) ukládá 

  
realizovat bod 1., 2. a 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 01.08.2021 
  
  

Návrh na určení platů ředitelů příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 3196/RMOb1822/51/21 
 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.08.2021 určit platy těmto ředitelům příspěvkových organizací: 

////////////////////, ředitelce Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvková 

organizace, IČ 70933944, 

/////////////////////, ředitelce Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace, IČ 

75027305, 

dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 22.07.2021 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/49 

3) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.07.2021 
  
  

Informace o uzavření dodatků ke smlouvám na stavební práce, dodávky 
a služby, dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 3197/RMOb1822/51/21 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o uzavřených dodatcích ke smlouvám o dílo na stavební práce ve finančním pásmu 

C2, dodávky a služby v pásmu C1, dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek za období od 01.01.2021 do 30.06.2021 

  
  

Návrh na bezúplatné převzetí investičního záměru realizace workoutového 
hřiště do evidence OIMH 
  
Usnesení číslo: 3198/RMOb1822/51/21 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh na bezúplatné převzetí investičního záměru realizace workoutového hřiště do evidence 

dlouhodobého nedokončeného majetku odboru investic a místního hospodářství úřadu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v pořizovací hodnotě 18 150 Kč 

2) rozhodla 

  
o převzetí investičního záměru realizace workoutového hřiště do evidence dlouhodobého 

nedokončeného majetku odboru investic a místního hospodářství úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz v pořizovací hodnotě 18 150 Kč 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o převzetí investičního 

záměru workoutového hřiště dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2021 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/49 

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Energetické úspory 
v BD Tyršova 25 – 2“ 
  
Usnesení číslo: 3199/RMOb1822/51/21 

03/OIMH/03 

k usnesení č. 3084/RMOb1822/49/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Energetické úspory v BD Tyršova 25 – 2“ 

se společností SUBSTAV Invest s.r.o., IČ 27797554, Antonínov 636, 739 44 Brušperk, 

za cenu 4 311 015,22 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

za předpokladu doložení dokladů a informací dle ust. § 122 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 1) tohoto usnesení a veškeré úkony spojené 

s ukončením tohoto zadávacího řízení 

3) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů k naplnění bodu 2) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 

1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2021 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci „Sládkova 373/6 – hydroizolace 
spodní stavby II“ 
  
Usnesení číslo: 3200/RMOb1822/51/21 
 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Sládkova 373/6 - hydroizolace spodní stavby II“ 

se zhotovitelem SUBSTAV Invest s.r.o., IČ 27797554, Antonínov 636, 739 44 Brušperk, 

za cenu 1 750 000,00 bez DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/49 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2021 
  
  

Návrh na zrušení části usnesení č. 2747/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021 
a návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby inteligentní 
zastávky u Domu Energetiky (lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 3201/RMOb1822/51/21 

04/OME/01 

k usnesení č. 2747/RMOb1822/44/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas s umístěním a realizací stavby „Inteligentní 

zastávky Ostrava - 24 Dům Energetiky“ na pozemku parc. č. 3594/14, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zrušuje 

  
část bodu 2. usnesení č. 2747/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021, kterým rada městského 

obvodu rozhodla udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo 

náměstí 8, PSČ 729 30, Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Inteligentní zastávky Ostrava - 24 Dům Energetiky“  na pozemku parc. č. 3594/14, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve smyslu § 184a zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a vyznačit souhlas na katastrální situační výkres označený jako C.02, část „č. 24 - Dům 

Energetiky“ vyplývající z přílohy č. 5 předloženého materiálu    

3) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Inteligentní zastávky Ostrava - 

24 Dům Energetiky“ na pozemku parc. č. 3594/14, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve smyslu § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na koordinační situační 

výkres označený jako C.03, část „č. 24 - Dům Energetiky“ vyplývající z přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 3. tohoto usnesení 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/49 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 2748/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021 a návrh 
na udělení souhlasu s umístěním a realizací staveb dvou inteligentních 
zastávek u Krajského úřadu (lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 3202/RMOb1822/51/21 

04/OME/02 

k usnesení č. 2748/RMOb1822/44/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas s umístěním a realizací staveb „Inteligentní 

zastávky Ostrava - 26 Krajský úřad“ a  „Inteligentní zastávky Ostrava - 27 Krajský úřad“ 

vše na pozemku parc. č. 3594/14, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) zrušuje 

  
usnesení č. 2748/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021, kterým rada městského obvodu rozhodla 

udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací staveb „Inteligentní zastávky Ostrava - 

26 Krajský úřad“ a „Inteligentní zastávky Ostrava - 27 Krajský úřad“ vše na pozemku 

parc. č. 3594/14, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve smyslu § 184a zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a vyznačit souhlas na výkresy: 

⁃ katastrální situační výkres označený jako část „č. 26 - Krajský úřad“ vyplývající z přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

⁃ katastrální situační výkres označený jako část „č. 27 - Krajský úřad“ vyplývající z přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací staveb „Inteligentní zastávky Ostrava - 

26 Krajský úřad“ a „Inteligentní zastávky Ostrava - 27 Krajský úřad“ vše na pozemku 

parc. č. 3594/14, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve smyslu § 184a zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a vyznačit souhlas na výkresy: 

⁃ koordinační situační výkres označený jako C.03, část „č. 26 - Krajský úřad“ vyplývající 

z přílohy č. 7 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/49 

⁃ koordinační situační výkres označený jako C.03, část „č. 27 - Krajský úřad“ vyplývající 

z přílohy č. 8 předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 3. tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 2750/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021 a návrh 
na udělení souhlasu s umístěním a realizací staveb dvou inteligentních 
zastávek u Hornické polikliniky (lokalita ul. Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 3203/RMOb1822/51/21 

04/OME/04 

k usnesení č. 2750/RMOb1822/44/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas s umístěním a realizací staveb „Inteligentní 

zastávky Ostrava - 78 Hornická poliklinika“ a „Inteligentní zastávky Ostrava - 79 Hornická 

poliklinika“ vše na pozemcích parc. č. 1018/1 a parc. č. 1048/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zrušuje 

  
usnesení č. 2750/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021, kterým rada městského obvodu rozhodla 

udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Inteligentní zastávky Ostrava - 

79 Hornická poliklinika“ na pozemku parc. č. 1048/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve smyslu § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na katastrální situační výkres 

označený jako C.02, část „č. 79 - Hornická poliklinika“ vyplývající z přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

3) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Inteligentní zastávky Ostrava - 

78 Hornická poliklinika“ a „Inteligentní zastávky Ostrava - 79 Hornická 

poliklinika“ na pozemcích parc. č. 1018/1 a parc. č. 1048/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, ve smyslu § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na výkresy: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/49 

⁃ koordinační situační výkres označený jako C.03, část „č. 78 - Hornická poliklinika“ 

vyplývající z přílohy č. 5 tohoto materiálu 

⁃ koordinační situační výkres označený jako C.03, část „č. 79 - Hornická poliklinika“ 

vyplývající z přílohy č. 7 tohoto materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 3. tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 2751/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021 a návrh 
na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby inteligentní zastávky 
u Nové radnice (lokalita ul. Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 3204/RMOb1822/51/21 

04/OME/05 

k usnesení č. 2751/RMOb1822/44/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas s umístěním a realizací stavby „Inteligentní 

zastávky Ostrava - 80 Nová radnice“ na pozemcích parc. č. 900/4 a parc. č. 980/2, 

vše  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zrušuje 

  
usnesení č. 2751/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021, kterým rada městského obvodu rozhodla 

udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Inteligentní zastávky Ostrava - 

80 Nová radnice“ na pozemcích parc. č. 900/4 a parc. č. 980/2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve smyslu § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas 

na katastrální situační výkres označený jako C.02, část „č. 80 - Nová radnice“ vyplývající 

z přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Inteligentní zastávky Ostrava - 

80 Nová radnice“ na pozemcích parc. č. 900/4 a parc. č. 980/2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve smyslu § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/49 

na koordinační situační výkres označený jako C.03, část „č. 80 - Nová radnice“ vyplývající 

z přílohy č. 6 předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 3. tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 2752/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021 a návrh 
na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby inteligentní zastávky 
u Mostu M. Sýkory (lokalita ul. Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 3205/RMOb1822/51/21 

04/OME/06 

k usnesení č. 2752/RMOb1822/44/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas s umístěním a realizací stavby „Inteligentní 

zastávky Ostrava - 81 Most M. Sýkory“ na pozemku parc. č. 3506/1, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zrušuje 

  
usnesení č. 2752/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021, kterým rada městského obvodu rozhodla 

udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Inteligentní zastávky Ostrava - 

81 Most M. Sýkory“ na pozemku parc. č. 3506/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve smyslu § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na katastrální situační výkres 

označený jako C.02, část „č. 81 - Most M. Sýkory“ vyplývající z přílohy č. 5 předloženého 

materiálu    

3) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Inteligentní zastávky Ostrava - 

81 Most M. Sýkory“ na pozemku parc. č. 3506/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve smyslu § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na koordinační situační 

výkres označený jako C.03, část „č. 81 - Most M. Sýkory“ vyplývající z přílohy č. 6 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/49 

předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 3. tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 3206/RMOb1822/51/21 
 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti TOWER TRADING, spol. s r. o. ke zřízení věcného břemene ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) zřídit služebnost i k části pozemku parc. č. 3559/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemku parc. č. 1907, zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 909, jiná st., v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti TOWER TRADING, spol. s r. o., Poděbradova 

909/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 49611917, spočívající v právu mít 

umístěný, opravovat, udržovat a odstraňovat železobetonový věnec v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 6248-8/2021, na dobu určitou 20 let, úplatně za jednorázovou 

úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr železobetonového 

věnce, tj. za 17 bm činí jednorázová úplata 8.500 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž 

oprávněný ze služebnosti uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

b) uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. b) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.10.2021 
  
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/49 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita Varenská, Hornopolní, Českobratrská, 
Cingrova) 
  
Usnesení číslo: 3207/RMOb1822/51/21 
 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Optická trasa Poděbradova x Varenská“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 2398/2, zahrada, parc. č. 2405/6, 

ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2568/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2568/5, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2568/6, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3608/1, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 4240/1, ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 4240/4, ostatní plocha, silnice, parc. č. 4240/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4240/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 4240/19, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 4240/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 4240/30, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 4240/31, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4240/33, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 4241/9, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 4241/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, 

Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 25857568, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat 

podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu č. 6228-

10/2021, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu stanovenou na základě znaleckého 

posudku ve výši 6.066 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské 

sítě uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a náklady na vypracování 

znaleckého posudku č. 19-2021 ve výši 4.000 Kč + zákonná sazba DPH, a uzavřít smlouvu 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2021 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/49 

Žádosti o slevu z nájemného za užívání částí pozemku parc. č. 3575/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3208/RMOb1822/51/21 
 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti společností HELL dance club s. r. o., se sídlem 28. října 829/270, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČ 29458072,  JBB Franchise s. r. o., se sídlem 1. května 1521/188a, Polanka 

nad Odrou, 725 25 Ostrava, IČ 08945080 

a /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o slevu z nájemného za užívání 

částí pozemku parc. č. 3575/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu    

2) rozhodla 

  
z důvodů negativních dopadů krizových opatření, vydaných v období nouzového stavu 

vyhlášeného vládou České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s výskytem 

koronaviru (SARS CoV-2) na území České republiky, poskytnout slevu z nájemného za rok 

2021 ve výši 50% níže uvedeným nájemcům:   

a) společnosti HELL dance club s. r. o., se sídlem 28. října 829/270, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČ 29458072, vyplývajícího z nájemní smlouvy č. 10335/2018/OM 

ze dne 9. 4. 2018 a uzavřít dodatek č. 1 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) společnosti JBB Franchise s. r. o., se sídlem 1. května 1521/188a, Polanka nad Odrou, 

725 25 Ostrava, IČ 08945080, vyplývajícího z nájemní smlouvy č. 10545/2020/OM 

ze dne 23. 7. 2020 ve znění dodatku č. 1 a uzavřít dodatek č. 2 ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

c) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vyplývajícího z nájemní 

smlouvy č. 10276/2020/OM ze dne 20. 5. 2020 a uzavřít dodatek č. 1 ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatků dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.10.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/49 

Návrh na vyhlášení výběrového řízení na prodej jednotky č. 1691/901, 
S.K. Neumanna 4 a jednotky č. 1767/5, Nádražní 42, včetně podílu 
na společných částech domu a pozemku vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a schválení podmínek výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 3209/RMOb1822/51/21 

04/OME/10 

k usnesení č. 0290/ZMOb1822/12/20 
k usnesení č. 0316/ZMOb1822/13/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na prodej: 

⁃ jednotky č. 1691/901, dílna nebo provozovna, v domě č. p. 1691, stojícím na pozemku 

parc. č. 813/1, včetně podílu 22584/103626 na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 813/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za vyvolávací cenu jednotky 

včetně podílu na společných částech domu a pozemku, tj. za minimální vyvolávací cenu 

2 817 000 Kč 

⁃ jednotky č. 1767/5, byt v domě č. p. 1767, stojícím na pozemku parc. č. 1289/4, včetně 

podílu 13310/106535 na společných částech domu a pozemku parc. č. 1289/4,  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za vyvolávací cenu jednotky včetně podílu 

na společných částech domu a pozemku, tj. za minimální vyvolávací cenu 838 000 Kč 

2) schvaluje 

  
a) podmínky výběrového řízení ve znění přílohy č. 4. předloženého materiálu 

b) výběrovou komisi v níže uvedeném složení: 

Ing. Zuzana Ožanová, starostka 

Ing. Valentina Vaňková, místostarostka 

Ing. David Witosz, místostarosta 

Mgr. Jiří Platzek, právník (náhradník Mgr. Alena Bittmarová, právník) 

Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku 

3) ukládá 

  
zveřejnit bod 1. a 2. a) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 

 
4) ukládá 

  
zveřejnit bod 1. tohoto usnesení v inzerci denního tisku 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 30.07.2021 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/49 

 
5) ukládá 

  
realizovat výběrové řízení dle bodu 1. a 2. a) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
  

Žádost o koupi pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 3210/RMOb1822/51/21 
 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi nemovitých věcí v k. 

ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita 28. října, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat: 

- pozemek parc. č. 405/3, zastavěná plocha a nádvoří 

- pozemek parc. č. 405/4, zastavěná plocha a nádvoří 

- pozemek parc. č. 405/5, zastavěná plocha a nádvoří 

- pozemek parc. č. 405/9, zastavěná plocha a nádvoří 

- část pozemku parc. č. 405/15, ostatní plocha, zeleň, dle geometrického plánu č. 6125-

14/2020, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu, nově označenou jako pozemek 

parc. č. 405/16, ostatní plocha, zeleň 

- - pozemek parc. č. 407/1, zastavěná plocha a nádvoří 

- - pozemek parc. č. 407/2, zastavěná plocha a nádvoří 

- - pozemek parc. č. 407/3, zastavěná plocha a nádvoří 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
informovat o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení statutární město Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 28.10.2021 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/49 

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost //////////////////////////////////////////, o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, lokalita 28. října, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 405/1, ostatní 

plocha, zeleň, dle geometrického plánu č. 6126-14/2020, ve znění přílohy č. 7 

předloženého materiálu, nově označenou jako pozemek parc. č. 405/17, ostatní plocha, 

zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene k inženýrskému objektu „IO 205 Přeložka NTL 
plynovodu“ ke stavbě „Koncertní hala města Ostravy“ na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 3211/RMOb1822/51/21 
 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k inženýrskému 

objektu „IO 205 Přeložka NTL plynovodu“ realizovaného v rámci stavebního záměru 

statutárního města Ostrava s názvem „Koncertní hala města Ostravy“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 2514/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno a provozovat 

plynárenské zařízení o výměrách v rozsahu jeho skutečného uložení dle geometrického plánu, 

na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 100,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž 

oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/49 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2021 
  
  

Žádost o předchozí souhlas k úplatnému nabytí pozemků, k. ú. Přívoz 
a návrh na úplatné nabytí pozemků, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Rovná, Úprkova) 
  
Usnesení číslo: 3212/RMOb1822/51/21 

04/OME/14 

k usnesení č. 0338/ZMOb1822/14/21 
k usnesení č. 0393/ZMOb1822/16/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. c) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas 

k úplatnému nabytí níže uvedených  pozemků cizích vlastníků do vlastnictví statutárního města 

Ostravy, se svěřením do správy městskému obvodu, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to: 

- pozemku p. p. č. 1519 - ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemku p. p. č. 1522 - ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemku p. p. č. 1549 - ostatní plocha, jiná plocha 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 

 
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu  

rozhodnout o úplatném nabytí níže uvedených pozemků do vlastnictví statutárního města 

Ostrava, se svěřením městskému obvodu, a to od níže uvedených vlastníků: 

- pozemek p. p. č. 1519, ost. plocha, jiná plocha, k. ú. Přívoz, od 

///////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 9 920 Kč  

- pozemek p. p. č. 1522, ost. plocha, jiná plocha, k. ú. Přívoz, od 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/49 

////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 9 920 Kč  

- pozemek p. p. č. 1549, ost. plocha, jiná plocha, k. ú. Přívoz, od 

//////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu v místě a čase obvyklou 

stanovenou znaleckým posudkem ve výši 10 416 Kč  

a uzavřít s výše uvedenými vlastníky kupní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k nabytí výše 

uvedených pozemků předchozí souhlas 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
  

Žádost o stanovisko k výkupu pozemku parc. č. 3010/7, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Válcovní) do vlastnictví statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 3213/RMOb1822/51/21 
 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost  odboru majetkového Magistrátu města Ostravy, o stanovisko k výkupu nemovité 

věci z vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

a to pozemku parc. č. 3010/7, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost  odboru majetkového Magistrátu města Ostravy, o stanovisko k výkupu 

nemovité věci ve vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, a to pozemku parc. č. 3010/7, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k výkupu pozemku parc. č. 3010/7, ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví České republiky, Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví statutárního města Ostravy 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

24/49 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
  

Žádost o stanovisko k prodeji pozemků parc. č. 2083/1 a 2084/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská, Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 3214/RMOb1822/51/21 
 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  k záměru prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu, a to pozemku parc. č. 2083/1, ostatní plocha, manipulační plocha, 

o výměře 1045 m
2
 a parc. č. 2094/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 173 m

2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost  k záměru prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu, a to pozemku parc. č. 2083/1, ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře 1045 m
2
 a parc. č. 2084/1, ostatní plocha, manipulační 

plocha, o výměře 173 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemků svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to pozemku 

parc. č. 2083/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1045 m
2
 a parc. č. 2084/1, 

ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 173 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

25/49 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2727/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Petra Křičky) 
  
Usnesení číslo: 3215/RMOb1822/51/21 
 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) pronajmout ALKI spol. s r. o., se sídlem Štěrboholská 1476/85, Hostivař, 102 00 

Praha 10, IČ 61947113, část pozemku parc. č. 2727/12, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 182,70 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

dle situačního snímku ve znění přílohy č. 3a) předloženého materiálu, za účelem umístění 

zařízení staveniště a provedení stavebních prací souvisejících s bytovým domem 

č. p. 3373, v rámci akcí „Revitalizace polyfunkčního domu č. p. 3106, 3373, Ostrava“ 

a „Stavební úpravy ventilačních průduchů polyfunkčního domu Petra Křičky, 

na poz. parc. č. 2727/12, k. ú. Moravská Ostrava“, na dobu neurčitou s jednoměsíční 

výpovědní dobou, za nájemné ve výši 90 Kč/m
2
/rok, tj. 16.443 Kč/rok a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

b) udělit ALKI spol. s r. o., se sídlem Štěrboholská 1476/85, Hostivař, 102 00 Praha 10, 

IČ 61947113, souhlas vlastníka pozemku parc. č. 2727/12, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s realizací stavby 

„Stavební úpravy ventilačních průduchů polyfunkčního domu Petra Křičky, 

na poz. parc. č. 2727/12, k. ú. Moravská Ostrava“, pro účely vydání dodatečného povolení 

stavby ve smyslu ust. § 129 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na výkres 

Koordinační situace č. C-03, dle přílohy č. 3b) předloženého materiálu, který tvoří přílohu 

nájemní smlouvy dle bodu 1.a) tohoto usnesení  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 1. tohoto 

usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

26/49 

Návrh záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 1242/27, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Bachmačská) 
  
Usnesení číslo: 3216/RMOb1822/51/21 
 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství vlastníků Svornost, Moravská Ostrava, Bachmačská 2080/34, se sídlem 

Bachmačská 2080/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26806134, o souhlas s umístěním 

a realizací stavby „Přístavba bytového domu Bachmačská 2080“,  ve znění přílohy č. 1a) 

předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1242/27, ostatní plocha, zeleň, o výměře 67,5 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v situačním snímku ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2021 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3217/RMOb1822/51/21 
 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvy 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-2021GAR2a, a to: 

a) pozemek parc. č. 2087/16, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek p. č. st. 1450, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek p. č. st. 1610/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek p. č. st. 1747, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////////////////////// 

e) pozemek p. č. st. 1959, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

27/49 

Ostrava, /////////////////////////////////////////// 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2021 
  
  

Návrh na pronájem částí pozemku parc. č. 3559/3, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 3218/RMOb1822/51/21 
 

04/OME/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Bernies Grill & Wine Restaurant s. r. o., se sídlem Poděbradova 

826/27, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26863413, části pozemku parc. č. 3559/3, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4,8 m
2
 a  6,1 m

2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou, za nájemné 

ve výši 131 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

28/49 

Žádosti o slevu z nájemného za užívání částí pozemku parc. č. 3575/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3219/RMOb1822/51/21 
 

04/OME/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti společností B. IRISH PUB s. r. o., se sídlem Jičínská 226/17, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

IČ 03041051 a Daník a Siki Cocktails s. r. o., se sídlem Stodolní 876/8, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 28653408, o slevu z nájemného za užívání částí pozemku 

parc. č. 3575/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu    

2) rozhodla 

  
z důvodů negativních dopadů krizových opatření, vydaných v období nouzového stavu 

vyhlášeného vládou České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s výskytem 

koronaviru (SARS CoV-2) na území České republiky, poskytnout slevu z nájemného za rok 

2021 ve výši 50% níže uvedeným nájemcům:   

a) společnosti B. IRISH PUB s. r. o., se sídlem Jičínská 226/17, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

IČ 03041051, vyplývajícího z nájemní smlouvy č. 10883/2014/OM ze dne 

31. 10. 2014 a uzavřít dodatek č. 1 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) společnosti Daník a Siki Cocktails s. r. o., se sídlem Stodolní 876/8, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 28653408, vyplývajícího z nájemní smlouvy č. 10596/2013/OM 

ze dne 14. 6. 2013 a uzavřít dodatek č. 1 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatků dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.10.2021 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3486, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 3220/RMOb1822/51/21 
 

04/OME/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Maxgastro food, spol. s r. o., se sídlem Cihelní 128/27, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 078 06 418, část pozemku parc. č. 3486, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 49,30 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

29/49 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

s jednoměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 592 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.10.2021 
  
  

Žádosti o slevu z nájemného za užívání částí pozemků parc. č. 718/12, 
parc. č. 3362/11 a parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Nádražní, podchod Frýdlantských mostů a ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3221/RMOb1822/51/21 
 

04/OME/29 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti ////////////////////////////////////, ////////////////////// a ////////////////////, o slevu z nájemného za 

užívání částí pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu    

2) rozhodla 

  
z důvodů negativních dopadů krizových opatření, vydaných v období nouzového stavu 

vyhlášeného vládou České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s výskytem 

koronaviru (SARS CoV-2) na území České republiky, poskytnout slevu z nájemného za rok 

2021 ve výši 50% níže uvedeným nájemcům:   

a) //////////////////////////////////////, vyplývajícího z nájemní smlouvy č. 10419/2013/OM 

ze dne 30. 4. 2013 ve znění dodatku č. 1 a uzavřít dodatek č. 2 ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

b) ///////////////////////////////////////////////, vyplývajícího z nájemní smlouvy č. 10113/2014/OM 

ze dne 3. 3. 2014 ve znění dodatků č. 1 a č. 2 a uzavřít dodatek č. 3 ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

c) ///////////////////////////////////////, vyplývajícího z nájemní smlouvy č. 10353/2013/OM 

ze dne 17. 4. 2013 a uzavřít dodatek č. 1 ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatků dle bodu 2. tohoto usnesení 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

30/49 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.10.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření dohody 
o vydání souhlasu, zřízení služebností inženýrských sítí a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebností inženýrských sítí ke stavbě 
„Polyfunkční dům na křižovatce - 1. etapa ulic Nádražní – Českobratrská“ 
(lokalita ul. Nádražní x Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 3222/RMOb1822/51/21 
 

04/OME/31 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti Křižovatka Development s. r. o.  na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti Křižovatka Development s. r. o., se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 09162968, souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Polyfunkční budova na křižovatce - 1. etapa ulic Nádražní – Českobratrská“ na níže 

uvedených pozemcích k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, přičemž 

 v rámci stavby dojde k umístění:  

- a realizaci vodovodní přípojky DN 100 v délce cca 7,5 bm včetně vodoměrné šachty 

(rozměr 1,2 x 0,9 x 1,6 m) v části pozemku parc. č. 3559/2,  a to v rámci stavebního 

objektu „SO 11 - Přípojka pitné vody“ 

-  a realizaci kanalizační přípojky DN 200 v délce 3 bm v části pozemku parc. č. 3550/2 

a v délce 3,15 bm v části pozemku parc. č. 3550/25, dále k realizaci  kanalizační šachty 

a dvou kanalizačních odboček DN 50 a DN 150 v délce 2,5 bm v částech pozemku 

parc. č. 3550/25, a to v rámci stavebního objektu „SO 12 - Přípojka jednotné 

kanalizace“ 

- nové komunikace pro pěší o výměře 14 m
2
 a její napojení na stávající chodník v délce 

12,5 m na pozemku parc. č. 3559/2, a to v rámci stavebního objektu „SO 02 – Zpevněné 

plochy a terénní a sadové úpravy“ 

- napojení nového objektu na stávající chodník v délce 17 m, dále napojení nové 

zpevněné plochy na stávající chodník v délce 14,3 m a napojení hrany objektu 

na stávající chodník v délce 18,5 m vše na části pozemku parc. č. 3550/25, a to v rámci 

stavebního objektu „SO 02 – Zpevněné plochy a terénní a sadové úpravy“ 

- napojení nové zpevněné plochy na stávající chodník v délce 25 m na části pozemku 

parc. č. 1310/41, a to v rámci stavebního objektu „SO 02 – Zpevněné plochy a terénní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

31/49 

a sadové úpravy“ 

a to pro účely vydání územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a 

uzavřít dohodu o vydání souhlasu vlastníka pozemků s umístěním a realizací stavebního 

záměru ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu a vyznačit souhlas na Koordinačním 

situačním výkrese č. C.3 dle přílohy č. 7 předloženého materiálu, který je nedílnou součástí 

dohody 

b) zřídit služebnosti inženýrských sítí, ve prospěch pozemků parc. č. 1294/5, ostatní plocha, 

jiná plocha, parc. č. 1294/7, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 1296, ostatní plocha, 

manipulační plocha, parc. č. 1297, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

č. p. 897, jiná stavba, parc. č. 1310/38, ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 1310/44, 

ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

společnosti Křižovatka Development s. r. o., se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 09162968, a to: 

- služebnost spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat vodovodní 

přípojku na (v) části pozemku parc. č. 3559/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

- služebnost spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat kanalizační 

přípojku na (v) částech pozemků parc. č. 3550/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a parc. č. 3550/25, ostatní plocha, jiná plocha 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rozsahu dle geometrického plánu, 

na dobu určitou 20 let, úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH 

za každý i započatý běžný metr vodovodní a kanalizační přípojky a za jednorázovou úplatu 

650 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr tří souběžně umístěných potrubí 

kanalizační přípojky, přičemž oprávněný ze služebností inženýrských sítí uhradí náklady 

spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení služebností inženýrských sítí ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
Ing. Zuzanu Ožanovou, starostku městského obvodu, k podpisu dohody a souhlasu dle 

bodu 2. a) tohoto usnesení 

4) zmocňuje 

  
Ing. Valentinu Vaňkovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2. b) 

tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2021 
 
 
 
 
 

04/OME/32 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

32/49 

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3579, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Šubertova) 
  
Usnesení číslo: 3223/RMOb1822/51/21 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Herbalus s. r. o., se sídlem Šubertova 1226/4, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 09714511, o pronájem části pozemku parc. č. 3579, o výměře 4,2 

m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) neschvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3579, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 4,2 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou 

3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2021 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o služebnosti inženýrské sítě k inženýrskému objektu „IO 207 
Přeložka ČEZ TELCO“ ke stavbě „Koncertní hala města Ostravy“ na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 3224/RMOb1822/51/21 
 

04/OME/33 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

k inženýrskému objektu „IO 207 Přeložka ČEZ TELCO“ realizovaného v rámci stavebního 

záměru statutárního města Ostrava s názvem „Koncertní hala města Ostravy“ ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 2514/1, ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Telco Pro Services, a. s., 

se sídlem Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4, IČ 29148278, spočívající v právu mít 

umístěné, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě o výměrách 

v rozsahu jeho skutečného uložení dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 100,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti 

inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

33/49 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2021 
  
  

Žádost nájemců bytové jednotky č. 1987/12, v domě Havířská 1987/13, 
v Moravské Ostravě, o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 3225/RMOb1822/51/21 
 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 31.05.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////// a ///////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o 

nájmu bytové jednotky č. 1987/12, 1+1 v domě s č. p. 1987, na ulici Havířská č. or. 13, na 

pozemku p. č. 2890/8, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou 

účinností od 01. 09. 2021 ve znění VZOR_NSB_2017_01 

b) stanovit nájemné ve výši 80,00 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním o jednostranném zvyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-5 a stanovit jistotu na dvojnásobek nájemného 

d) stanovit podmínky: 

- úhrada jistoty  před uzavřením smlouvy 

- uzavření smlouvy nejpozději 01. září 2021  

7) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.09.2021 
  
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

34/49 

Informace o uzavření dodatků ke smlouvám o dílo pro VZ malého rozsahu 
na stavební práce uzavřených v období 1.1.2021 - 30.6.2021 dle směrnice 
SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 3226/RMOb1822/51/21 
 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci odboru majetkového o uzavřených dodatcích smluv o dílo u VZ malého rozsahu 

na stavební práce ve finančním pásmu C2 dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání 

veřejných zakázek za období 1.1.2021 - 30.6.2021 

  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Opravy 3 volných bytů na ulici 
Hornopolní 2851/49, byt č. 67, Ahepjukova 2788/2, byt č. 67 a Varenská 
2974/38, byt č. 26, v Moravské Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 3227/RMOb1822/51/21 
 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 27/2021/C2/SP/OM/Ho „Opravy 3 

volných bytů na ul. Hornopolní 2851/49, byt č. 67, Ahepjukova 2788/2, byt č. 67 a Varenská 

2974/38, byt č. 26, v Moravské Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem Ristorispetto s.r.o., 

IČ 05321719, se sídlem U Stanoviště 57, 735 53, Dolní Lutyně, za cenu 744.225,- Kč bez 

DPH, a to ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 13.08.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

35/49 

Návrh na pronájem sociálního bytu č. 3, na ul. Křišťanova 802/8, v Ostravě-
Přívoze, zařazeného do projektu Sociální bydlení ve městě Ostrava 2019 – 
2022 
  
Usnesení číslo: 3228/RMOb1822/51/21 

04/OMS/04 

k usnesení č. 3116/RMOb1822/49/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
doporučení hodnotící skupiny a poradního sboru ze dne 30.06.2021, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu sociálního bytu, ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2019 - 06 

a pozdějších dodatků 

• s možností prodloužení doby trvání nájmu uzavřením dodatku smlouvy ve znění přílohy 

č. 3 zásad ZAS 2019 - 06 

• za nájemné stanovené ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc za započtenou plochu bez vybavení 

a nájemné za zařizovací předměty - vybavení bytu, v rozsahu a výši uvedené 

ve výpočtovém listu, který tvoří nedílnou součást nájemní smlouvy a to: 

k bytu č. 3, 2+1, v domě s č. p. 802, na ulici Křišťanova č. or. 8, který je součástí pozemku 

p. č. st. 718, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

a) s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu 

určitou s účinností od 01.08.2021 do 31.01.2022 

b) s  prvním náhradníkem 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu určitou s 

účinností od 15.08.2021 do 14.02.2022 v případě, že žadatel uvedený v bodě 2a) byt 

odmítne nebo neuzavře smlouvu o nájmu nejpozději do 01.08.2021 

3) rozhodla 

  
uzavřít s nájemcem sociálního bytu dle tohoto usnesení notářský zápis s dohodou o vyklizení 

doložkou přímé vykonatelnosti dle ustanovení § 71a až 71 c) zákona č. 358/1992 Sb., notářský 

řád, ve znění pozdějších předpisů, a to prostřednictvím statutárním městem Ostrava vybraného 

notáře ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to nejpozději k datu uzavření 

nájemní smlouvy 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. a 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.08.2021 
  
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

36/49 

Žádost nájemce bytu č. 13, v domě Hornopolní 2851/49, o ukončení nájmu 
dohodou 
  
Usnesení číslo: 3229/RMOb1822/51/21 
 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 16.06.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31.07.2021 nájem bytu č. 13, 0+1, v domě s č. p. 2851, na ulici Hornopolní 

č. or. 49, který je součástí pozemku p. č. 2202/70, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, sjednaný s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.07.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 6, v domě Arbesova 1059/9, v Ostravě - Přívoze, který 
nesplnil podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05,o uzavření smlouvy 
o nájmu bytu na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 3230/RMOb1822/51/21 
 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 22. 06. 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o 

nájmu bytu č. 6, 2+1, v domě s č. p. 1059, na ulici Arbesova č. or. 9, na pozemku p. č. 

st. 2302, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu neurčitou s účinností od 01. 08. 2021, ve 

znění VZOR_NSB_2017_01 

b) stanovit nájemné ve výši 89,78 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním o jednostranném zvyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem 

c) stanovit podmínky 

- úhrada bezesmluvního užívání za červenec 2021 ve výši 8 168 Kč 

- úhrada jistoty ve výši trojnásobku nájemného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

37/49 

- uzavření smlouvy nejpozději 01. 08. 2021 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.08.2021 
  
  

Návrh na pronájem bytu č. 47, domě s pečovatelskou službou Gajdošova 
2642/39a, v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3231/RMOb1822/51/21 
 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o 

nájmu bytu zvláštního určení č. 47, 1+1, v domě s pečovatelskou službou  č. p. 2642, na 

ulici Gajdošova č. or. 39a, na pozemku p. č. 4062, v k. ú. Moravská Ostrava,  ve znění 

VZOR_NSB_2019_01, na dobu neurčitou s účinností od 01. 08. 2021 

b) stanovit nájemné ve výši 63,22 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním o jednostranném zvyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem 

c) stanovit podmínky 

- uzavření smlouvy nejpozději 01. 08. 2021 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.08.2021 
  
  

Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikáni v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Hradbách 1922/15, o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 
ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (///////////) 
  
Usnesení číslo: 3232/RMOb1822/51/21 
 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostor sloužících podnikání - jednotka č. 1922/901 o výměře 77,13 m

2
 

umístěná v 1. nadzemním podlaží domu č.p. 1922, na ul. Na Hradbách č. or. 15, na pozemku 

parc. č. 616/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

38/49 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o souhlas s umístěním polepů 

do výloh, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s tím, aby nájemce prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1922/901 o výměře 77,13 m

2
 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č.p. 1922, na ul. Na Hradbách č. or. 15, na pozemku 

parc. č. 616/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, umístil do výloh nebytového prostoru 

v domě Na Hradbách 1922/15, polepy dle vizualizace uvedené v příloze č. 1 předloženého 

materiálu, a to za níže uvedených podmínek  

• veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

• úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené 

• v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

• nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy 

• úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.08.2021 
  
  

Žádost nájemce bezbariérového bytu č. 2, v domě Hornopolní 595/26, 
v Moravské Ostravě, o ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3233/RMOb1822/51/21 
 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 21.06.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31.07.2021 nájem bytu zvláštního určení bezbariérového charakteru č. 2, 

1+1, v domě s č. p. 595, na ulici Hornopolní č. or. 26, který je součástí pozemku p. č. 2420/3, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný s 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení 

nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

39/49 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2021 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/4, v domě Maroldova 2992/3, 
v Ostravě – Moravské Ostravě, o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 3234/RMOb1822/51/21 
 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 24.06.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, Dodatek č. 1 

ke smlouvě o nájmu bytu č. OM-2021-010 ze dne 26.01.2021 k bytové jednotce č. 2992/4, 

0+1 v domě s č. p. 2992, na ulici Maroldova č. or. 3, který stojí na pozemku p. č. 1581/22, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění VZOR_DOD_NSB_2021, kterým bude: 

• prodloužena doba trvání nájmu do 31.01.2022 

• zvýšena sazba nájemného na 74,92 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

• bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

• uzavření dodatku smlouvy nejpozději 31.07.2021 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2021 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě 
- Moravské Ostravě, ul. Varenská, stánek v sadě Milady Horákové (////////////), 
žádost o ukončení nájmu dohodou - návrhy záměru 
  
Usnesení číslo: 3235/RMOb1822/51/21 

04/OMS/11 

k usnesení č. 3067/RMOb1822/48/21 
k usnesení č. 3175/RMOb1822/50/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z  nájmu prostor sloužících podnikání - zděný stánek o výměře 50,40 m

2
 

na ul. Varenská, v sadě Milady Horákové, který je součástí pozemku parc. č. 2514/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, podanou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

40/49 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 

předkládaného materiálu 

2) projednala 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce prostoru 

sloužícího podnikání - zděného stánku o výměře 50,40 m
2
 na ul. Varenská, v sadě Milady 

Horákové, který je součástí pozemku parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o 

ukončení nájmu dohodou ke dni 31.7.2021, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

3) rozhodla 

  
ukončit ke dni 31.7.2021 nájem prostor sloužících podnikání - zděný stánek o výměře 50,40 m

2
 

na ul. Varenská, v sadě Milady Horákové, který je součástí pozemku parc. č. 2514/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na základě smlouvy o 

nájmu prostor sloužících podnikání č. NP/OM/2021/27 ze dne 3.6.2021, a to dohodou o 

ukončení nájmu nebytových prostor ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu   

4) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor, a to zděný stánek o výměře 

50,4 m
2
, umístěný 1. nadzemním podlaží, který je součástí pozemku parc. č. 2514/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za podmínky zákazu prodeje alkoholu v předmětném 

prostoru, po ///////////////// 

5) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1. až 3. tohoto usnesení 

• realizovat bod 3. tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2021 
  
  

Žádost Armády spásy v České republice, z. s. o pronájem bytů zařazených 
do systému doprovodného sociálního programu Prevence bezdomovectví 
  
Usnesení číslo: 3236/RMOb1822/51/21 

04/OMS/13 

k usnesení č. 2706/RMOb1822/43/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce ze dne 18.06.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) 

 
rozhodla 

  
a) pronajmout Armádě spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411, se sídlem Petržílkova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

41/49 

2565/23, 158 00 Praha 5, pro pokračování spolupráce v oblasti realizace bydlení 

s doprovodným sociálním programem v rámci projektu Prevence bezdomovectví 

realizovaného Armádou spásy v České republice z. s., a to: 

aa) byt č. 2, 1+2, v domě s č. p. 2626, na ulici Vaškova č. or. 21, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ab) byt č. 4, 1+2, v domě s č. p. 188, na ulici Hlučínská č. or. 70, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1093, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

ac) byt č. 6, 1+1, v domě s č. p. 896, na ulici Palackého  č. or. 77, který je součástí 

pozemku p. č. st. 833, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

ad) byt č. 3, 1+2 v domě s č. p. 985, na ulici Úprkova č. or. 18, který je součástí pozemku p. 

č. st. 1016, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) uzavřít s Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411, se sídlem Petržílkova 

2565/23, 158 00 Praha 5, k bytům uvedeným v bodě a) smlouvu o nájmu bytu, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to na dobu určitou s účinností od 01.08.2021 

do 31.07.2022 

c) stanovit nájemné ve výši 60,00 Kč/m
2
/měsíc 

d) udělit nájemci výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a stanovit jistotu pro všechny byty 

uvedené v bodě a) na jednonásobek nájemného 

e) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a stanovit pro byt uvedený v bodě aa)  3 osoby 

za přiměřený počet osob užívajících domácnost 

f) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a stanovit pro byt uvedený v bodě ab) 4 osoby 

za přiměřený počet osob užívajících domácnost 

g) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a stanovit pro byt uvedený v bodě ad) 4 osoby 

za přiměřený počet osob užívajících domácnost 

h) stanovit podmínky pro byty uvedené v bodě a) 

• úhrada jistoty ve výši jednonásobku nájemného před uzavřením smlouvy 

• uzavření smlouvy nejpozději do 01.08.2021 

3) souhlasí 

  
s podnájmem bytů a s uzavíráním smluv o podnájmu bytů uvedených v bodě 2a) tohoto 

usnesení po celou dobu trvání nájemního vztahu k účelu pokračování spolupráce v oblasti 

realizace bydlení s doprovodným sociálním programem v rámci projektu Prevence 

bezdomovectví s klienty projektu, kteří budou vybírání ve vzájemné součinnosti a v režimu 

dle Dohody o spolupráci č. OM-2016-001 ze dne 10.05.2016 uzavřené s Armádou spásy 

v České republice, z. s. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

42/49 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. a 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.08.2021 
  
  

Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor sloužících podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1553/45 (OstraWINA company a.s.), 
Jurečkova 1935/12 (//////////////////) - návrhy záměrů 
  
Usnesení číslo: 3237/RMOb1822/51/21 
 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání o výměře 235,35 m

2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1553, na ul. Nádražní č. or. 45, který 

je součástí pozemku parc. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané 

nájemní smlouvy činí výpovědní doba 3 měsíce), podanou společností OstraWINA 

company a.s., IČ 61974871, sídlo Cihelní 3286, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání - část jednotky č. 1935/903, o výměře 

139,75 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1935, na ul. Jurečkova č. or. 12, 

na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané nájemní 

smlouvy činí výpovědní doba 3 měsíce), podanou 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

2) projednala 

  
a) žádost společnosti OstraWINA company a.s., IČ 61974871, sídlo Cihelní 3286, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 235,35 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1553, na ul. Nádražní č. or. 45, 

který je součástí pozemku parc. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu, o ukončení nájmu dohodou 

b) žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce 

prostoru sloužícího podnikání - část jednotky č. 1935/903, o výměře 139,75 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1935 na ul. Jurečkova č. or. 12, na pozemku parc. č. 

369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, o ukončení nájmu dohodou 

3) rozhodla 

  
a) ukončit ke dni 31.08.2021 nájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 235,35 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1553, na ul. Nádražní č. or. 45, který 

je součástí pozemku parc. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 

se společností OstraWINA company a.s., IČ 61974871, sídlo Cihelní 3286, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, na základě smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

43/49 

podnikání č. NP/OM/2017/020 ze dne 15.05.2017, a to dohodou o ukončení nájmu 

prostoru sloužícího podnikání ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

b) ukončit ke dni 31.08.2021 nájem prostoru sloužícího podnikání - část jednotky 

č. 1935/903, o výměře 139,75 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1935, 

na ul. Jurečkova č. or. 12, na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, sjednaný s 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na základě 

smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2021/02 ze dne 10.02.2021, a 

to dohodou o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění vzorové dohody o 

ukončení nájmu 

4) schvaluje 

  
a) záměr pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory o výměře 235,35 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1553, na ul. Nádražní č. or. 45, 

který je součástí pozemku parc. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po společnosti OstraWINA company a.s. 

b) záměr pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory - část jednotky 

č. 1935/903 o výměře 139,75 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1935, 

na ul. Jurečkova č. or. 12, na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, po /////////////////////// 

5) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce dle bodu 1. až 3. tohoto usnesení 

• realizovat bod 3. tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.08.2021 
  
  

Předchozí souhlas pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy 
/////////////////////////, prostor sloužící podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Kostelní 12/6, j.č. 12/901, (/////////////////) 
  
Usnesení číslo: 3238/RMOb1822/51/21 

04/OMS/16 

k usnesení č. 3179/RMOb1822/50/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, o 

předchozí souhlas s postoupením nájemní smlouvy č. OBH-II-NSNP-2002-9 ze dne 27.2.2002 

na /////////////////////////////////////////////////////////////// 

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

44/49 

2) vydává 

  
předchozí souhlas pronajímatele s postoupením smlouvy č. OBH-II-NSNP-2002-9 

ze dne 27.2.2002 ve znění pozdějších dodatků, o nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky 

č. 12/901 o výměře 53,47 m
2
 (dle prohlášení vlastníka), umístěné v 1. nadzemním podlaží 

v budově č. p. 12, ul. Kostelní č. or. 6, na pozemku parc. č. 15, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, z postupitele - ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na 

postupníka - ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.08.2021 
  
  

Žádost společnosti PODA a.s. o prominutí poplatku za zřízení a provozování 
veřejné telekomunikační sítě v domech Na Náhonu 315/8, 232/10, 335/14, 
Žofie Podlipské 215/3 a 317/3a 
  
Usnesení číslo: 3239/RMOb1822/51/21 
 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti PODA a. s. ze dne 17. 06. 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
postupovat dle Pravidel pro udělování souhlasu s umístěním a provozováním nadzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v budovách ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, PRA 2019-03, 

a požadovat po společnosti PODA a. s. jednorázový smluvní poplatek za zřízení a provozování 

vnitřního komunikačního vedení v objektech do 10 jednotek, v domech Na Náhonu 315/8, 

Na Náhonu 232/10, Na Náhonu 335/14, Žofie Podlipské 215/3 a Žofie Podlipské 317/3a, 

ve výši 4 000 Kč za dům       

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.07.2021 
  
  
 
 
 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

45/49 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Výměna otvorových výplní 
v domě na ul. Fügnerova 128/20, v Moravské Ostravě a Přívoze 
  
Usnesení číslo: 3240/RMOb1822/51/21 
 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 32/2021/C2/SP/OM/Bi „Výměna 

otvorových výplní v domě na ul. Fügnerova 128/20, v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

se zhotovitelem OKNOSTYL group s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim, IČ 27689719, 

za cenu 315 000,- Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 16.08.2021 
  
  

Schválení Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace k projektu „MOaP 
přátelský k seniorům 2021“ 
  
Usnesení číslo: 3241/RMOb1822/51/21 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 2655/RMOb1822/42/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s Rozhodnutím o neinvestiční dotaci v projektu v rámci dotačního titulu „Obec přátelská rodině 

a seniorům 2021“ č. MPSV-2021/100578-213, které vydalo Ministerstvo práce a sociálních 

věcí ČR a příjemcem dotace je Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava 

a Přívoz, IČ 00845451, na financování projektu „MOaP přátelský k seniorům 2021“ 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s podpisem smlouvy a s realizací projektu 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.02.2022 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

46/49 

Individuální žádost PIERRO FORTE, z.s., IČ 01495895, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 3242/RMOb1822/51/21 
 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost PIERRO FORTE, z.s., IČ 01495895, se sídlem Hladnovská 730/75, 712 00 Ostrava -

Muglinov, o peněžitý dar ve výši 20 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neposkytnout peněžitý dar PIERRO FORTE, z.s., IČ 01495895, se sídlem Hladnovská 730/75, 

712 00 Ostrava - Muglinov 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2021 
  
  

Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské 
školy Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348 
  
Usnesení číslo: 3243/RMOb1822/51/21 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 3126/RMOb1822/49/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 

Poděbradova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
  

Návrh na udělení souhlasu s přijetím daru 
  
Usnesení číslo: 3244/RMOb1822/51/21 
 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
přijetí věcného daru - chladničky značky Elektrolux, model LRB1AF32W v hodnotě 9 990 Kč 

včetně DPH a relaxačního křesla SELM FM-594L v hodnotě 9 999 Kč včetně DPH 

2) rozhodla 

  
uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská 

Ostrava a Přívoz, jako obdarovaným a /////////////////////////////////////////////////, jako dárcem, ve 

znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

47/49 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Mgr. Alenu Pataky k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 15.08.2021 
  
  

Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 3245/RMOb1822/51/21 
 

06/OSV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyřadit neupotřebitelný majetek v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 27.08.2021 
  
  

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup 
při zadávání veřejných zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
(pásmo B) na zajištění společensko-kulturní akce Den seniorů 
  
Usnesení číslo: 3246/RMOb1822/51/21 
 

08/OS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu pro zadávání veřejných zakázek stanoveného směrnicí SME 2019-

01 Postup při zadávání veřejných zakázek a nepostupovat při zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu (pásmo B) na zajištění společensko-kulturní akce Den seniorů podle této směrnice, 

dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Bc. Hana Lajčíková, vedoucí oddělení starosty T: 19.07.2021 
  
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

48/49 

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění společensko-
kulturní akce Den seniorů 
  
Usnesení číslo: 3247/RMOb1822/51/21 
 

08/OS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na zajištění společensko-kulturní akce Den seniorů 

a uzavřít smlouvu č. 5/2021 s Domem kultury města Ostravy, a.s., IČ 47151595, sídlem 

ul. 28. října 124/2556, 702 00 Ostrava, za cenu 163 846 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto 

usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Bc. Hana Lajčíková, vedoucí oddělení starosty T: 20.08.2021 
  
  

• Tisková oprava - 
 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) chybné znění 

  
vedoucí(ho) odboru vnitřních věcí k podání žádosti o vydání povolení zvláštního užívání 

místní komunikace ve smyslu ust. § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, pro umístění plakátovacího zařízení uvedeného v bodě 1. tohoto 

usnesení v případě, že starost(k)a rozhodne o vyhrazení plakátovacích ploch pro vylepení 

volebních plakátů dle zákonů upravujících jednotlivé druhy voleb 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 30.06.2021 

 
2) správné znění 

  
vedoucí(ho) odboru vnitřních věcí k podání žádosti o vydání povolení zvláštního užívání 

místní komunikace ve smyslu ust. § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, pro umístění plakátovacího zařízení uvedeného v bodě 1. tohoto 

usnesení v případě, že starost(k)a rozhodne o vyhrazení plakátovacích ploch pro vylepení 

volebních plakátů dle zákonů upravujících jednotlivé druhy voleb 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 31.12.2022 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

49/49 

3) chybné znění 

  
zajistit instalaci plakátovacího zařízení dle bodu 1. tohoto usnesení v případě, že starost(k)a 

rozhodne o vyhrazení plakátovacích ploch pro vylepení volebních plakátů dle zákonů 

upravujících jednotlivé druhy voleb, a to vždy v termínu, který starost(k)a písemně určí 

a neurčí-li, zajistí jejich instalaci tak, aby vyhrazené plochy pro výlep volebních plakátů mohly 

být využity 16 dnů přede dnem konání voleb a jejich odstranění nejpozději do 7 dnů 

po ukončení voleb, prostřednictvím Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvkové organizace  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2021 

 
4) správné znění 

  
zajistit instalaci plakátovacího zařízení dle bodu 1. tohoto usnesení v případě, že starost(k)a 

rozhodne o vyhrazení plakátovacích ploch pro vylepení volebních plakátů dle zákonů 

upravujících jednotlivé druhy voleb, a to vždy v termínu, který starost(k)a písemně určí 

a neurčí-li, zajistí jejich instalaci tak, aby vyhrazené plochy pro výlep volebních plakátů mohly 

být využity 16 dnů přede dnem konání voleb a jejich odstranění nejpozději do 7 dnů 

po ukončení voleb, prostřednictvím Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvkové organizace  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2022 

 


